

Højrup Auto og Maskiner ApS

Højrupvej 66, 5620 Glamsbjerg

CVR-nr. 70 80 37 12

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2018

Dirigent:

.....
Hans Erik Pedersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Højrup Auto og Maskiner ApS
Adresse, postnr., by	Højrupvej 66, 5620 Glamsbjerg
CVR-nr.	70 80 37 12
Stiftet	1. november 1982
Hjemstedskommune	Assens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Hans Erik Pedersen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden udfører reparation og service på biler og landbrugsmaskiner samt salg af trailere og småmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 81.931 kr. mod et overskud på 5.287 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 386.579 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller den nuværende kredit til rådighed, og at kreditten udvides i den udstrækning SKAT stiller krav om indfrielse af overforfaldne skatter og afgifter, som udgjorde 209 tkr. pr. 31. december 2017. Ledelsen forventer, at de fornødne kreditter kan etableres/fastholdes.

Selskabets ledelse forventer at kunne realisere et overskud i 2018.

Baseret på disse forudsætninger har ledelsen aflagt årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	1.316.662	1.656.726
3	Personaleomkostninger	-1.305.176	-1.494.891
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-34.401	-34.401
	Resultat før finansielle poster	-22.915	127.434
	Finansielle indtægter	0	164
	Finansielle omkostninger	-76.425	-109.828
	Resultat før skat	-99.340	17.770
4	Skat af årets resultat	17.409	-12.483
	Årets resultat	-81.931	5.287
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-81.931	5.287
		-81.931	5.287

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	824.829	852.656
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.090	28.664
		<u>846.919</u>	<u>881.320</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>846.919</u>	<u>881.320</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	839.984	824.456
		<u>839.984</u>	<u>824.456</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	314.626	323.175
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	12.154
	Andre tilgodehavender	14.770	14.771
	Periodeafgrænsningsposter	16.357	18.264
		<u>345.753</u>	<u>368.364</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.805</u>	<u>10.070</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.202.542</u>	<u>1.202.890</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.049.461</u></u>	<u><u>2.084.210</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for opskrivninger	276.111	282.386
	Overført resultat	-89.532	-13.876
	Egenkapital i alt	386.579	468.510
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	13.560	30.969
	Hensatte forpligtelser i alt	13.560	30.969
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	114.847	171.815
		114.847	171.815
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	56.694	51.700
	Gæld til banker	197.088	214.945
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	733.656	487.944
	Skyldig selskabsskat	0	13.567
	Anden gæld	547.037	644.760
		1.534.475	1.412.916
	Gældsforpligtelser i alt	1.649.322	1.584.731
	PASSIVER I ALT	2.049.461	2.084.210

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	402.258	-139.035	463.223
Ændring i regnskabspraksis	0	-113.597	113.597	0
Overført via resultatdisponering	0	0	5.287	5.287
Reduktion af reserve for opskrivning med årets afskrivning efter skat	0	-6.275	6.275	0
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	282.386	-13.876	468.510
Overført via resultatdisponering	0	0	-81.931	-81.931
Reduktion af reserve for opskrivning med årets afskrivning efter skat	0	-6.275	6.275	0
Egenkapital 31. december 2017	200.000	276.111	-89.532	386.579

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højrup Auto og Maskiner ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut fortsat stiller den nuværende kredit til rådighed, og at kreditten udvides i den udstrækning SKAT stiller krav om indfrielse af overforfaldne skatter og afgifter, som udgjorde 209 tkr. pr. 31. december 2017. Ledelsen forventer, at de fornødne kreditter kan etableres/fastholdes.

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.135.695	1.301.415
Pensioner	111.978	124.917
Andre omkostninger til social sikring	26.252	41.676
Andre personaleomkostninger	31.251	26.883
	<u>1.305.176</u>	<u>1.494.891</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>6</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	13.567
Årets regulering af udskudt skat	-17.409	-1.084
	<u>-17.409</u>	<u>12.483</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	941.245	260.776	1.202.021
Kostpris 31. december 2017	941.245	260.776	1.202.021
Opskrivninger 1. januar 2017	362.033	0	362.033
Opskrivninger 31. december 2017	362.033	0	362.033
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	450.622	232.112	682.734
Årets nedskrivninger	27.827	6.574	34.401
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	478.449	238.686	717.135
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>824.829</u>	<u>22.090</u>	<u>846.919</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	171.541	56.694	114.847	0
	<u>171.541</u>	<u>56.694</u>	<u>114.847</u>	<u>0</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	<u>122.924</u>	<u>165.248</u>

9 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet følgende sikkerhed i selskabets ejendom, i matr. 16e Højrup by, Køng:

- ejerpantebrev stort 600.000 kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør 824.829 kr.

Der er afgivet følgende sikkerhed i selskabets debitorer:

- fordringspant 200.000 kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Bogført værdi af pansat aktiv udgør 368.155 kr.